PAGE
3

Администрация города Смоленска

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

П Р И К А З

28.01.2011                                                                                                    № 11

	О внесении изменений в приказ Финансово-казначейского управ-ления Администрации города Смоленска от 03.10.2008 № 21 «Об утверждении Положения о порядке ведения учета и осуществления хранения исполнительных докумен-тов, предусматривающих обраще-ние взыскания на средства бюджета города Смоленска»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 13 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение о порядке ведения учета и осуществления хранения исполнительных документов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета города Смоленска, утвержденное приказом Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска от 03.10.2008 № 21 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В пункте 2:

1) в абзаце первом слова «юристам и в» заменить словами «в отдел правового обеспечения и документооборота и»;
2) в абзаце втором подпункта 2.5 слова «(по деятельности финансируемой за счет средств бюджета города Смоленска, либо предпринимательской и иной приносящей доход деятельности)» исключить.
3) абзацы первый – третий подпункта 2.7 изложить в следующей редакции:

«Осуществляют записи в Журнале учета и регистрации  исполнительных документов или в Журнале учета и регистрации исполнительных документов по периодическим выплатам в графах, соответствующих лицевому счету должника, при списании средств в пользу взыскателя на счет, указанный в его заявлении, для исполнения требований исполнительного документа по обязательствам, возникшим в результате деятельности, осуществляемой должником за счет средств бюджета города Смоленска, - номер, дату и сумму платежного поручения на перечисление в установленном порядке средств в пределах лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) и объемов финансирования расходов, отраженных на данном лицевом счете по кодам бюджетной классификации Российской Федерации, указанным в информации или в уточняющей информации должника».
4) подпункт 2.8 исключить.
5) в абзаце третьем подпункта 2.10 слова «пунктами 2.7 и 2.8» заменить словами «подпунктом 2.7 пункта 2».

6) в подпункте 2.11:

в абзаце первом слова «, при поступлении в финансовый орган с сопроводительным письмом должника копий документов, подтверждающих исполнение (частичное исполнение) требований исполнительного документа, минуя счета бюджета города Смоленска» исключить;

абзац второй исключить.
7) в подпункте 2.13:

слова «и остатка средств, полученных должником от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности,» исключить;

слова «главному распорядителю средств бюджета города Смоленска (далее – главный распорядитель средств)» заменить словами «органу местного самоуправления, осуществляющему бюджетные полномочия главного распорядителя средств».
1.2. В абзаце четырнадцатом пункта 3 слова «главному распорядителю средств бюджета города Смоленска» заменить словами «органу местного самоуправления, осуществляющему бюджетные полномочия главного распорядителя средств».
2. Установить, что Положение распространяется на организацию работы по ведению учета и осуществлению хранения документов по исполнению судебных актов, вынесенных в отношении муниципальных казенных учреждений, которым в Финансово-казначейском управлении Администрации города Смоленска открыты лицевые счета получателя бюджетных средств.

Установить, что Положение (в части исполнения требований исполнительных документов за счет средств от приносящей доход деятельности) применяется в отношении муниципальных казенных учреждений с учетом требований, установленных частью 16 статьи 33 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений».

Установить, что с 1 января 2011 года до 1 января 2012 года Положение применяется при организации работы по ведению учета и осуществлению хранения Финансово-казначейским управлением Администрации города Смоленска судебных актов, вынесенных в отношении муниципальных бюджетных учреждений, являющихся получателями бюджетных средств, лицевые счета которым открыты в Финансово-казначейском управлении Администрации города Смоленска.
3. Отделу казначейского исполнения бюджета Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска (И.В. Афанасьева) довести настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета города Смоленска.

4. Отделу автоматизированных систем управления бюджетным процессом Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска (С.П. Иванова) разместить текст настоящего приказа на сайте Администрации города Смоленска.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года, за исключением подпунктов 2 – 6 и абзаца второго подпункта 7 пункта 1.1 настоящего приказа, которые вступают в силу с 1 января 2012 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                          В.Н. Абрамов